
Jak wybieramy najlepszych przedsiębiorców
Proces wyłonienia 
laureatów szóstej 
edycji „Skrzydeł 
Biznesu” przebiegał 
dwustopniowo 
W pierwszej fazie z bazy 
danych wywiadowni go-
spodarczej Bisnode Polska 
zostały wytypowane przed-
siębiorstwa z sektora małych 
i średnich firm, których przy-

chód w ostatnim roku obra-
chunkowym nie przekraczał  
200 mln zł. W drugiej fazie 
wyłonione zostały te firmy, 
które w ocenie organizatora 
rankingu są firmami o mini-
malnym ryzyku współpracy, 
w latach 2013–2014 wykazały 
się dodatnią dynamiką wzro-
stu sprzedaży, w ich historii nie 
odnotowano wniosków o upa-
dłości i likwidacji oraz termi-
nowo złożyły do KRS spra-

wozdanie finansowe za ostatni 
rok obrachunkowy lub bezpo-
średnio przesłały swoje dane 
finansowe do Bisnode Polska.

Firmy zostały podzielone na 
trzy grupy: przedsiębiorstwa 
mikro, których roczny obrót 
lub całkowity bilans roczny 
nie przekracza 8 mln zł, przed-
siębiorstwa małe z obrotem 
nieprzekraczającym 40 mln 
zł i przedsiębiorstwa śred-
nie, których sprzedaż w 2014 

roku była nie większa niż  
200 mln zł. 

W przypadku porównywal-
nej oceny wiarygodności firm 
wyższe miejsca w rankingu 
przypadają firmom charak-
teryzującym się większą dy-
namiką wzrostu sprzedaży. 
Ocena wiarygodności firmy 
określana jest na podstawie 
Oceny Scoringowej Bisno-
de Polska definiowanej jako 
wskaźnik ryzyka upadłości 
firmy na podstawie mode-
lu statystycznego, który wy-
znacza prawdopodobieństwo 
upadku firmy w ciągu następ-
nych 12 miesięcy. Prawdopo-
dobieństwo wyznaczono na 
podstawie obserwacji zacho-
wań blisko 400 tys. firm pro-
wadzących pełną księgowość.

Tomasz Starzyk 
Bisnode Polska
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Nasz ranking pozwala na prześledzenie zmian i trendów w sektorze MSP. Okazuje się, że do formy wracają 
firmy budowlane, a innowacyjność w spółkach produkcyjnych jest większa, niż zwykło się sądzić
Gala podsumowująca te-
goroczny ranking Skrzydła 
Biznesu była okazją do wrę-
czenia nagród najlepszym 
firmom sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw 
w Polsce. Najlepszym, czyli 
najbardziej skutecznym biz-
nesowo i jednocześnie wiary-
godnym. Pod uwagę bierzemy 
zarówno dynamikę obrotów, 
jak i regularne i terminowe 
regulowanie przez te firmy 
zobowiązań finansowych wo-
bec kontrahentów (zestawie-
niem danych gospodarczych 
zajmuje się firma Bisnode 
Polska, a następnie sklasyfi-
kowane przedsiębiorstwa są 

weryfikowane pod względem 
uczciwości płatniczej przez 
Krajowy Rejestr Długów).

Najbardziej skuteczną i wia-
rygodną firmą średnią w ze-
stawieniu ogólnopolskim oka-
zała się w tej edycji rankingu 
Energia Group z Brzozy w wo-
jewództwa kujawsko-pomor-
skiego, która przez ostatnie 
trzy lata uzyskiwała Certyfi-
kat Wiarygodności Bizneso-
wej. Najlepszą firmą małą jest 
przedsiębiorstwo budowlane 
Vitruvion z Karpacza – spółka, 
która dokonała jednego z naj-
wyższych skoków wartości 
sprzedaży (460 proc.), a także 
osiąga ponadprzeciętną ren-

towność. Wśród najmniej-
szych notowanych wygrała 
firma Meelogic Consulting 
Polska ze Szczecina, która 
w 2014 roku zwiększyła przy-
chody o 360 proc. Wszystkie te 
przedsiębiorstwa (podobnie 
zresztą jak pozostałe sklasy-
fikowane na czołowych miej-
scach) charakteryzuje bardzo 
wysoki stopień wiarygodno-
ści (ocena failure score na naj-
wyższym poziomie – 100).

Podczas warszawskiej gali 
wręczyliśmy również Skrzy-
dła Biznesu najlepszym mi-
kro, małym i średnim przed-
siębiorstwom województw 
mazowieckiego, łódzkiego, 

podlaskiego i warmińsko-
-mazurskiego. Laureatów 
najwyższych miejsc w tych 
regionach i pierwsze dziesiąt-
ki zestawień znajdą Państwo 
w tabelach na kolejnych stro-
nach naszego dodatku.

„Skrzydła Biznesu” to pro-
jekt szczególny, nie ma bowiem 
swojego odpowiednika na pol-
skim rynku. Jego wyjątkowość 
polega przede wszystkim na 
tym, że przedsiębiorstwa nie 
są oceniane tylko pod wzglę-
dem wartości dynamiki przy-
chodów czy zysków z ostatnich 
dwóch lat. Pozycję w zestawie-
niu określa także ocena kon-
dycji finansowej wywiadowni 

gospodarczej Bisnode Polska. 
Nadany przez nią rating, który 
czerpie z danych historycznych 
i stanowi de facto o sile finan-
sowej podmiotu. Na ocenę po-
szczególnych firm bezpośredni 
wpływ mają takie wskaźniki 
jak płynność, wysokość zadłu-
żenia i rentowność. Dodatkowo 
w ocenie uwzględnia się zdol-
ność finansową podmiotu. Po-
ziom zarejestrowanych i prze-
terminowanych płatności, 
zarejestrowane wnioski z są-
dów gospodarczych o upadłość 
lub postępowanie naprawcze, 
ogłoszone upadłości, rozpo-
częcie procesu likwidacji czy 
wreszcie wszelkie informacje 

prasowe. W przypadku spół-
ek prawa handlowego za pod-
stawę do oceny brano bilans 
i rachunek wyników. W przy-
padku podmiotów nieprowa-
dzących pełnej księgowości 
oparto się na danych o przy-
chodach, kosztach i wyniku 
finansowym podmiotu zade-
klarowanych przez właścicieli 
zakładów. 

Nagrody przyznaliśmy za 
rok 2014, który na polskim 
rynku z całą pewnością nie 
należał do nudnych. Handel 
detaliczny zdominowały ro-
snące w siłę dyskontowe sieci 
handlowe. 

dokończenie na str. 3

Skrzydła dla najlepszych z najlepszych
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O Bisnode
Firma Bisnode została założona w 1989 roku. Obecnie za-
trudnia ponad 3000 pracowników w 17 krajach euro-
pejskich. Jest partnerem strategicznym najstarszej na 
świecie wywiadowni gospodarczej – D&B Corporation i jej 
wyłącznym przedstawicielem na terenie Europy Central-
nej i Północnej. Obecnie w Polsce blisko dwustu pracow-
ników stanowi codzienne wsparcie dla 5 tys. klientów 
w prowadzeniu bezpiecznego biznesu oraz w docieraniu 
do nowych, wiarygodnych partnerów biznesowych.

O KRD
Wiarygodność laureatów jest 
weryfikowana przez Krajowy 
Rejestr Długów, z rankingu 
wykluczane są przedsiębior-
stwa notowane jako dłużni-
cy. W KRD znajduje się ponad 
6 mln informacji. W 2014 roku 
pobrano z niego prawie 21 mln 
raportów.
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Handlowcy, budowlańcy, programiści...
Wszystkie nagrodzone polskie MSP uzyskały najwyższą możliwą ocenę wiarygodności 

W zestawieniu ogólnopol-
skim pierwsze miejsce wśród 
firm mikro zajęła szczecińska 
spółka Meelogic Consulting 
Polska. Działa ona od 2011 r. 
w szeroko pojętej branży IT. 
Specjalizuje się w dostarcza-
niu oprogramowania kompu-
terowego. W ostatnim roku 
obrachunkowym wykazała 
się ponad 2,2 mln zł przycho-
du, co pozwoliło nie tylko na 
ponad 200 tys. zł zysku, lecz 
również stanowi wzrost o bli-
sko 360 proc. w porównaniu 
z rokiem 2013. Drugie miejsce 
zajęła dolnośląska spółka Pro-
duction Support and Machi-
nes Service z Polkowic, która 
od sześciu lat działa w sek-
torze metalurgicznym, spe-
cjalizując się w obróbce me-
tali i nakładaniu powłok na 
metale. To pozwoliło na dy-
namiczny wzrost sprzeda-
ży i zysku spółce, która jest  
w doskonałej kondycji fi-
nansowej, co znajduje odbi-
cie w ocenie Bisnode Polska 
przejawiającej się w wysokim 
ratingu firmy. Miejsce trze-
cie zajęła wrocławska spół-
ka More Ecco. Jest to firma 
rodzinna Marzeny i Patryka 
Rietigów. Działa od 2011 r. 
w branży portali interneto-
wych. Wysoką pozycję w ran-
kingu zawdzięcza głównie 
dynamicznemu rozwojowi. 
Tylko w 2014 roku spółka 

zwiększyła swój przychód do 
ponad 2,2 mln zł (z 595 tys. 
rok wcześniej). 

Wśród firm małych, z rocz-
nym przychodem nie więk-
szym niż 40 mln zł, laure-
atem pierwszego miejsca 
jest spółka Vitruvion z ma-
lowniczego Karpacza – pol-
sko-belgijska firma budow-
lana, której nazwa nawiązuje 
do nazwiska słynnego rzym-
skiego architekta Marcu-
sa Vitruviusa Pollio. Swoją 
działalność rozpoczęła jako 
deweloper, z czasem rozwija-
jąc swoje portfolio usługowe. 
Dzisiaj oprócz realizacji pro-
jektów związanych ze wzno-

szeniem domów i mieszkań 
świadczy usługi z zakresu 
prac betoniarskich, zbrojar-
skich, murarskich i ciesiel-
skich na budowach różnych 
wielkości. To pozwoliło spółce 
na ponad 10 mln zł przycho-
du w 2014 roku, co w porów-
naniu do roku 2013 stanowi 
niemal 460-proc. wzrost. 
Uwagę zwraca wysoka ren-
towność spółki, co szczegól-
nie dziś w branży budowlanej 
jest nieczęste. Miejsce drugie 
zajęło wielkopolskie wydaw-
nictwo Forum Media Polska 
z Poznania dostarczające od 
blisko dwóch dekad bieżą-
cych informacji o zmianach 

zachodzących w życiu gospo-
darczym, przepisach prawa, 
obowiązkach przedsiębiorstw 
i administracji publicznej, 
medycznej i oświatowej. To 
duża pomoc dla menedżerów 
i przedsiębiorców w prowa-
dzeniu działalności gospo-
darczej. Ten polski oddział 
międzynarodowego holdin-
gu wydawniczego w 2014 r. 
wykazał się blisko 37 mln zł 
przychodu, co w porównaniu 
do roku 2013 stanowi wzrost 
o 388 proc. Pierwszą trójkę 
w ogólnopolskim zestawie-
niu zamyka spółka Rembor 
Budownictwo z Tomaszo-
wa Mazowieckiego – firma 

budowlana, której głównym 
profilem działalności od 
wielu lat jest realizacja in-
westycji budowlanych z za-
kresu budowy, rozbudowy 
oraz adaptacji powierzchni 
magazynowych i logistycz-
nych. Przedsiębiorstwo jest 
stabilne, rzetelne i finansowo 
wiarygodne, co przejawia się 
w rosnącym z każdym rokiem 
przychodzie i zysku firm. 

Laureatem pierwszego 
miejsca wśród firm śred-
nich jest Energia Group 
z Brzozy. Przedsiębiorstwo 
istnieje od 2009 r. i jest do-
stawcą towarów i surowców 
dla odbiorców przemysło-
wych. Działalność opiera na 
trzech podstawowych fila-
rach: handlu energetyczny-
mi surowcami mineralnymi, 
metalami i złomem metali 
kolorowych. Kondycję fi-
nansową firmy potwierdza-
ją Certyfikaty Wiarygodności 
Biznesowej za ostatnie trzy 
lata. Świadczy to o niezagro-
żonej płynności finansowej, 
systematycznym regulowa-
niu zobowiązań względem 
kontrahentów oraz mini-
malnym ryzyku współpracy 
z firmą. Miejsce drugie zajął 
Zakład Urządzeń Kompute-
rowych Elzab z Zabrza. Hi-
storia spółki sięga końca lat 
70. XX w. Na Śląsku powsta-
je wówczas oddział Zakładu 

Doświadczalnego przy Zakła-
dach Mechaniki Precyzyjnej 
Błonie w Warszawie. Okres 
przemian ustrojowych kraju, 
jak również późniejsze lata 
młodej demokracji wymusi-
ły gruntowną restrukturyza-
cję przedsiębiorstwa. Dzisiaj 
spółka jest uznawana za wio-
dącego w Polsce producenta 
urządzeń fiskalnych. Spółka 
produkuje również wagi elek-
troniczne, szuflady kasowe, 
sprawdzarki cen, drukarki 
etykiet oraz akcesoria do in-
tegracji systemów kasowych. 
Od lat jest w doskonałej kon-
dycji finansowej. Potwierdza 
to ostatni rok, w którym spół-
ka zwiększyła swoją sprzedaż 
z 26 mln zł w 2013 r. do ponad 
127 mln w 2014 r. Pozwoliło 
to także na ponad 19 mln zł 
zysku. Miejsce trzecie zajęła 
spółka komandytowa Prime 
Construction – doskonale 
prosperująca firma budow-
lana mająca swoją siedzibę 
w Szczecinie. Przedsiębior-
stwo jest laureatem wielu 
plebiscytów i rankingów, 
które potwierdzają jego sta-
bilność i dynamiczny wzrost 
wartości. W latach 2014 i 2011 
uzyskała certyfikat wiarygod-
ności finansowej przyznawa-
ny przez międzynarodową 
wywiadownię gospodarczą 
Bisnode Polska. 

Tomasz Starzyk

Źródło: Bisnode Polska

Najlepsze firmy – zestawienie ogólnopolskie

Lp. Nazwa Miasto Województwo Opis Failure 
score

Dynamika 
sprzedaży Obrót 2014 Obrót 2013 Zysk netto 

2014
Zysk netto 

2013

Firmy mikro – sprzedaż do 8 mln zł

1 Meelogic Consulting Polska Sp. z o.o. Szczecin zachodniopomorskie Działalność związana z oprogramowaniem 100 358,73% 2 271 671,55 495 211,76 208 579,14 22 225,33

2 Production Support and Machines Service Sp. z o.o. Polkowice dolnośląskie Obróbka metali i nakładanie powłok na metale 100 356,97% 697 868,00 152 718,00 68 791,17 53 168,38

3 More Eco Sp. z o.o. Wrocław dolnośląskie Działalność portali internetowych 100 354,40% 2 704 737,01 595 234,11 390 935,12 47 071,68

4 Robokopter Services Sp. z o.o. Kwidzyn pomorskie
Działalność firm centralnych (head o�ces) i holdingów, z wyłączeniem 
holdingów finansowych

100 344,25% 457 026,96 102 875,00 225 244,08 72 554,54

5 Project Management Sp. z o.o. Spółka Komandytowa
Bielany 
Wrocławskie

dolnośląskie
Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej 
i zarządzania

100 339,57% 865 743,00 196 951,53 413 943,49 134 576,45

6 Vd Sp. z o.o. Wrocław dolnośląskie Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 337,16% 612 021,55 140 000,00 83 739,86 1 427,25

7 Algost Sp. z o.o. Szczecinek zachodniopomorskie Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 100 327,20% 739 539,34 173 112,00 345 004,31 7 129,61

8 Rgz Sp. z o.o. Tczew pomorskie
Działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń 
przemysłowych, statków i samolotów

100 322,86% 2 288 254,17 541 137,90 9 964,66 18 408,43

9 Polski Inkubator Technologii I Biznesu Sp. z o.o. Lublin lubelskie Działalność związana z oprogramowaniem 100 319,46% 1 565 652,94 373 251,83 324 230,36 111 942,03

10 Stalbet Dom Sp. z o.o. Włocławek kujawsko-pomorskie
Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych

100 316,51% 6 179 433,39 1 483 625,76 591 124,02 73 039,67

Firmy małe – sprzedaż do 40 mln zł

1 Vitruvion Sp. z o.o. Karpacz dolnośląskie Produkcja konstrukcji metalowych i ich części 100 458,90% 10 452 300,43 1 870 146,49 431 897,42 117 773,27

2 Forum Media Polska Sp. z o.o. Poznań wielkopolskie Wydawanie książek 100 387,99% 36 934 901,04 7 568 732,67 5 505 544,77 1 442 536,43

3 Rembor Budownictwo Sp. z o.o.
Tomaszów 
Mazowiecki

łódzkie Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 100 365,25% 23 267 347,96 5 001 017,39 3 205 653,32 324 609,43

4 Automex Group Sp. z o.o. Gdańsk pomorskie Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi 100 354,95% 8 463 171,31 1 860 257,68 141 957,06 49 566,81

5 Techspring Sp. z o.o. Bielawa dolnośląskie Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn 100 339,31% 8 499 465,95 1 934 748,38 2 439 573,07 237 791,71

6 Ics Industrial Combustion Systems Sp. z o.o. Poznań wielkopolskie Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 337,81% 9 335 451,23 2 132 326,86 807 502,81 439 339,60

7 Bio Energetyka Sp. z o.o. Koszalin zachodniopomorskie
Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych

100 332,48% 10 649 141,49 2 462 324,04 1 403 578,67 36 918,97

8 Lontex Sp. z o.o. Spółka Komandytowa
Czechowice- 
-Dziedzice

śląskie
Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, 
z wyłączeniem motocykli

100 332,18% 25 184 846,02 5 827 333,40 1 512 011,03 1 029 154,76

9 Pol Swed Projekt Sp. z o.o. Sopot pomorskie Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 323,83% 23 090 029,54 5 447 941,01 2 944 355,53 51 164,95

10 Technical Ship Management Sp. z o.o. Gdańsk pomorskie Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana 100 315,55% 25 715 847,58 6 188 442,53 989 384,39 794 041,17

Firmy średnie – sprzedaż do 200 mln zł

1 Energia Group Sp. z o.o. Brzoza kujawsko-pomorskie Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu 100 394,89% 78 778 444,70 15 918 267,19 1 429 746,71 162 291,82

2 Zakłady Urządzeń Komputerowych Elzab SA Zabrze śląskie Produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych 100 390,43% 127 737 000,00 26 046 000,00 19 434 000,00 1 552 000,00

3 Prime Construction Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Szczecin zachodniopomorskie
Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych

100 362,95% 43 282 120,00 9 349 148,39 3 589 310,00 3 882 773,46

4 Wadoma Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Nowy Sącz małopolskie
Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci 
rozdzielczych

100 351,72% 45 673 559,22 10 111 136,16 14 248 833,16 3 897 510,79

5 G2a Com Sp. z o.o. Kraków małopolskie Działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych 100 327,31% 105 235 807,35 24 627 512,04 348 824,03 308 808,11

6 Mega Sonic SA Wrocław dolnośląskie
Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów 
bezpieczeństwa

100 323,61% 47 973 528,11 11 324 961,51 936 842,37 141 173,27

7 Brand Distribution Ltd Sp. z o.o. Spółka Komandytowo Akcyjna Warszawa mazowieckie Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 314,97% 186 180 584,71 44 865 796,66 1 927 562,11 701 297,95

8 Aqua SA Bielsko-Biała śląskie Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 100 304,05% 143 251 000,00 35 454 000,00 11 272 000,00 4 508 000,00

9 Bischof + Klein Polska Gmbh Spółka Komandytowa Walce opolskie Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych 100 289,99% 197 582 123,71 50 663 573,86 11 642 964,98 2 534 737,27

10 Scandinavian Electric Gdańsk Sp. z o.o. Gdańsk pomorskie Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 100 262,52% 62 594 038,21 17 266 204,20 4 884 194,19 1 377 450,04
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dokończenie ze str. 1
Polskie przedsiębiorstwa, 

szczególnie te z sektora 
FMCG, próbowały minimali-
zować skutki wprowadzonego 
w roku ubiegłym przez Rosjan 
embarga. Szczególnie odczu-
ły to polskie zakłady mięsne, 
mleczarnie oraz producenci 
owoców i warzyw. Dziś już 
wiemy, że polskie firmy przez 
kryzys przeszły suchą nogą. 
Znajduje to swoje potwier-
dzenie w twardych danych 
finansowych. Większość tych 
najmniejszych podmiotów 
w ostatnim roku obrachun-
kowym wykazało znaczny 
wzrost przychodów i zysku. 

Sam ranking de facto sta-
nowi obraz kondycji finanso-
wej polskiego sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw. Ze-
brane w ostatnich kilku lat 
informacje pozwalają wyło-
wić istotne trendy i zmiany, 
które dotknęły te najmniejsze 
przedsiębiorstwa w ostatniej 
dekadzie. 

Budownictwo znów na 
czele
Stwierdzenie to znajduje 
swoje potwierdzenie w ana-
lizie przedsiębiorstw pod 
względem branż. W tym 
roku, podobnie jak rok wcze-
śniej, ranking zdominowały 
przedsiębiorstwa budowlane. 
Branża, która w powszech-
nej opinii uznawana jest za 

barometr kondycji dla całej 
gospodarki. Niezależnie od 
regionu stanowi blisko 20 
proc. wszystkich zestawio-
nych podmiotów. Dwa, trzy 
lata temu była niemal nie-
obecna. W średnim ujęciu fir-
my, notując spadek przycho-
dów na poziomie 20–25 proc., 
szczególnie mocno odczuły 
dekoniunkturę na rynku. 
Wiele firm budowlanych kry-
zysu nie przetrwało, ogłosiło 
upadłość lub w zapomnieniu 
zawiesiło działalność. Dzisiaj 
powracają, notując w wielu 
przypadkach trzycyfrowy 
wzrost sprzedaży. 

Nie jesteśmy tylko 
montownią
Wraz z firmami budowla-
nymi rośnie szeroko rozu-
miany sektor produkcyjny. 
Przede wszystkim żywno-
ści i oprogramowania kom-
puterowego, a w ostatnich 
trzech latach coraz liczniej 
reprezentowany także przez 
producentów maszyn i urzą-
dzeń. Swoją innowacyjnością 
w produkcji starają zadawać 
się kłam stwierdzeniu, że 
„Polska to tylko montow-
nia dla zagranicznych kon-
cernów”. Swoją działalność 
w ogromnym stopniu opiera-
ją na skutecznej międzynaro-
dowej wymianie handlowej, 
jednak z tą różnicą wobec lat 
poprzednich, że coraz częściej 

za granicę wysyłają, niż zza 
niej sprowadzają. 

Co istotne, firmy produk-
cyjne wyparły podmioty 
usługowe i doradcze. Niemal 
w całości z rankingu w ostat-
nich dwóch latach zniknęły 
firmy, których działalność 
związana jest z pozyskiwa-
niem pracowników i wyszu-
kiwaniem miejsc pracy za 
granica. Widoczny jest rów-
nież brak firm oferujących 
usługi maklerskie, ubezpie-
czeniowe i wszelkiego inne-
go doradztwa finansowego. 

Żywotność ponad 
przeciętną
Tym, co wyróżnia ostatnie 
dwa zestawienia na tle po-
zostałych, jest duża liczba 
firm, które swoją działal-
ność rozpoczęły na począt-
ku lat 90. XX w. Biorąc pod 
uwagę to, że blisko 80 proc. 
firm na polskim rynku zni-
ka w pierwszych dwóch la-
tach działalności, to te, które 
powstały w okresie trans-
formacji ustrojowej i z po-
wodzeniem funkcjonują 
do dnia dzisiejszego uznać 
można za podstawę polskie-
go biznesu. Metodologia 
rankingu pozwala wyłowić 
i nagrodzić firmy, które z ma-
łych, wręcz garażowych spół-
ek przekształciły się w fir-
my o ogromnym znaczeniu 
i o zasięgu ponadlokalnym. 

W chwili obecnej zatrudnia-
ją od kilkuset do kilku tysię-
cy pracowników, generują 
milionowe przychody. Czę-
sto powstały w wyniku bra-
ku alternatywy. Zwolnienia 
z państwowych posad zmu-
szały do rozpoczęcia własne-
go biznesu. Zakładane były 
przez ludzi, którzy nie koń-
czyli prestiżowych studiów 
ekonomicznych. Biznesu do-
świadczyli na własnej skórze, 
uczyli się na własnych błę-
dach. Dlatego też te firmy, 
które powstały w okresie 
przemian gospodarczych i z 
sukcesami działają do dnia 
dzisiejszego, stanowią żywy 
dowód na niezłomność cha-
rakteru ich założycieli, efekt 
budowy wolnego rynku i ogó-
łu zmian zapoczątkowanych 
w Polsce w latach 80. XX w. 
Przetrwały czas ogromnych 
zmian, wielu niełatwych ale 
i koniecznych reform. 

Ostatnia dekada to trud-
ny czas, w szczególności dla 
sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw. To wła-
śnie te najmniejsze najbar-
dziej dotkliwe odczuły skutki 
spowolnienia gospodarcze-
go. W przeciwieństwie do 
dużych te najmniejsze i naj-
cenniejsze zdały egzamin 
ze zdolności adaptacyjnych 
w trudnym czasie dla świa-
towej gospodarki. Postawiły 
nie tylko na utrzymanie sta-

tus quo, lecz za swój strate-
giczny cel wybrały rozwój 
i zwiększenie udziału w ryn-
ku. Stwierdzenie to znajduje 
swoje potwierdzenie nie tylko 
w danych makroekonomicz-
nych dla Polski, lecz przede 
wszystkim w danych finan-
sowych samych spółek. 

Nauczeni przez kryzys(y)
Wydaje się, że polscy przed-
siębiorcy wyciągnęli lek-
cję z ostatniego kryzysu 
gospodarczego. Rozumie-
jąc, że kontakt z klientem 
trzeba utrzymywać zawsze, 
zwłaszcza w kryzysie. W od-
różnieniu od lat ubiegłych 
nie cięto ślepo kosztów, ale 
je racjonalizowano, nie re-
zygnując przy tym z powięk-
szenia wydatków wszędzie 
tam, gdzie wydawało się to 
słuszne. Szczególnie moc-
no inwestowano w kadrę 
pracowniczą. Nie zwalnia-
no. Taka polityka zdała eg-
zamin, bowiem, jak pokazu-
ją badania Bisnode Polska 
z początku 2015 r. przepro-
wadzone na blisko 100 tys. 
firm działających w Polsce, 
w ostatnim roku obrachun-
kowym swoją kondycję fi-
nansową poprawiło 10 proc. 
z nich. Warto podkreślić, że 
blisko 2/3 firm z przychodem 
poniżej 200 mln zł znajduje 
się w bardzo dobrej i dobrej 
kondycji finansowej. To do-

skonale wróży na przyszłość, 
bowiem trzeba wiedzieć, że 
w Polsce podobnie jak w całej 
Europie sektor małych i śred-
nich przedsiębiorstw stano-
wi blisko 98 proc. wszystkich 
podmiotów działających na 
rynku. Wszystko wskazuje na 
to, że w kolejnych latach te 
najmniejsze podmioty będą 
starały się wykorzystać po-
prawę koniunktury do wzro-
stu udziału w rynku. Koncen-
trując się na pozyskiwaniu 
nowych klientów i planując 
przede wszystkim wzrost 
sprzedaży, co często wiąże 
się ze wzrostem zysku. 

Tomasz Starzyk
Bisnode Polska

Maciej Weryński, DGP

Bariery systemowe nie zależą  
od cykli koniunktury
Najbardziej przeszkadzają przedsiębiorcom częste zmiany w prawie, dowolność w interpretacji przepisów 
przez urzędników, wysokie obciążenia podatkowe i problemy z utrzymaniem płynności finansowej 

Krzysztof Tomaszewski 
krzysztof.tomaszewski@infor.pl

Aż 95,5 proc. przedsiębiorców 
ankietowanych w badaniach 
Bibby MSP Index przyznaje, że 
w swojej codziennej działal-
ności napotyka na trudności 
w rozwoju. Małym i średnim 
firmom najwięcej kłopotów 
przysparzają wysokie obciąże-
nia podatkowe i pracownicze. 
Tak twierdzi blisko 54 proc. 
badanych. Istotną barierą 
jest również duża konkuren-
cja rynkowa, która wymusza 
coraz niższe ceny sprzedaży 
i dłuższe terminy kredytu ku-
pieckiego.

– Nie dziwi tak powszechne 
wskazywanie na obciążenia fi-
skalne i pracownicze – mówi 
Jerzy Dąbrowski, dyrektor ge-
neralny spółki Bibby Financial 
Services. Jak podkreśla, gdy na 
skutek zatorów płatniczych fir-
ma traci płynność finansową, 
to właśnie konieczność regulo-
wania zobowiązań wobec urzę-
du skarbowego i ZUS stanowi 
największy problem. Może na-
wet przyczynić się do likwidacji 
niewielkiego przedsiębiorstwa. 
Stąd m.in. tak duża popular-
ność faktoringu w okresach 
gorszej koniunktury gospo-
darczej. Dla wielu niedużych 
firm jest to jedyny sposób na 
utrzymanie płynności.

Również w okresie lepszej 
koniunktury rynkowej przed-
siębiorcy natrafiają jednak na 
bariery rozwoju. Są one głów-
nie związane z rosnącą kon-
kurencją rynkową. Odbiorcy 
towarów lub usług wyma-
gają coraz dłuższych termi-
nów płatności, dostawcy na-
tomiast – płatności gotówką. 
W badaniu Bibby MSP Index 
ponad 42 proc. przedsiębior-
ców wskazało, że trudności 
z pozyskaniem nowych kon-
trahentów zmuszają ich do 
ustalania zaniżonych, nie-
mal lub wręcz dumpingo-
wych, cen. 

Istotne są również proble-
my z uzyskaniem finansowa-
nia na rozwój – jako istotną 
barierę w rozwoju przedsię-
biorstwa wskazuje je ponad 
16 proc. badanych. Przedsię-
biorcy narzekają zarówno na 
skomplikowane formalności, 
konieczność przedstawiania 
zabezpieczeń, jak i na wyso-
kie koszty finansowania ze-
wnętrznego.

– Obecnie faktoring jest co-
raz częściej traktowany jako 
narzędzie rozwoju – komen-
tuje Jerzy Dąbrowski. Doda-
je, że dzięki przyspieszeniu 
spływu należności od klien-
tów firmy zyskują środki na 
inwestycje, zakup surowców 
do nowej produkcji albo go-

tówkę potrzebną, by uzyskać 
skonto u dostawców.

Wśród innych barier roz-
woju wymienianych przez 
przedsiębiorców znalazły się 
również: zbyt częste zmiany 
w prawie i dowolność w inter-
pretacji jego przepisów przez 
urzędników (36,7 proc. bada-
nych), problemy ze znalezie-
niem kompetentnych pracow-
ników (21 proc.), z wejściem na 
nowe rynki zbytu (niemal 8 
proc.) oraz kłopoty z utrzy-
maniem płynności (7,4 proc.). 

Nadmiar prawa szkodzi 
Z badań firmy doradczej Grant 
¬ornton wynika, że nic tak 
nie przeszkadza przedsiębior-
com w codziennej działalno-
ści jak bardzo często zmienia-
ne przepisy. Ostatnio w życie 
wchodzi już ponad 20 tys. 
stron aktów prawnych rocz-
nie. Zwraca się uwagę, że 2014 
r. był pod tym względem re-
kordowy – przyniósł aż 25,6 
tys. stron nowego prawa. To 
kilka razy więcej nawet niż 
w latach 90. XX w., kiedy 
zmieniano cały ustrój pań-
stwa. O ile wielkie korpora-
cje mogą sobie pozwolić na to, 
aby śledzić tak potężne zmia-
ny przepisów, o tyle mikro-, 
małe i średnie przedsiębior-
stwa nie są w stanie poruszać 
się w tym legislacyjnym gąsz-

czu – stwierdzono w pierwszej 
edycji „Barometru stabilności 
otoczenia prawnego w polskiej 
gospodarce” opublikowanego 
niedawno przez Grant ¬orn-
ton. Jak podkreślono, do każ-
dego przepisu, nawet najbar-
dziej rygorystycznego, można 
się przystosować, jednak cią-
głe zmiany w prawie potrafią 
sparaliżować firmy i odebrać 
im zapał do rozwoju.

– Oszacowaliśmy, że przy-
chody firm byłyby wyższe 
o 10 proc., gdyby nie musia-
ły się zmagać z problemami 
biurokratycznymi. W skali ca-
łej gospodarki oznacza to, że 
biurokracja więzi przychody 
na poziomie 200 mld zł. Nie 
uważamy oczywiście, że pol-
skie prawo jest idealne i nie 
powinno się w nim nic zmie-
niać. Wręcz przeciwnie. Jakość 
stanowienia prawa w naszym 
kraju jest często niska i to 
właśnie dlatego trzeba stale 
poprawiać przepisy kolejny-
mi ustawami i nowelizacja-
mi. Dlatego musimy tworzyć 
mniej aktów prawnych, ale 
lepiej przemyślanych. Wtedy 
system prawny wreszcie się 
ustabilizuje – mówi Tomasz 
Wróblewski, partner zarządza-
jący Grant ¬ornton w Polsce.

Jeśli założyć, że przeczyta-
nie jednej strony maszynopi-
su tekstu prawnego zajmuje 

średnio 2 minuty, to każdy 
przedsiębiorca w Polsce na 
samo prześledzenie nowości 
znajdujących się w Dzienniku 
Ustaw (to tam publikowane są 
nowe przepisy) powinien po-
święcić statystycznie ponad 3 
godziny każdego dnia robocze-
go. Nawet wówczas nie będzie 
jednak w pełni świadomy całe-
go sensu zachodzących zmian 
prawnych. Trzeba bowiem pa-
miętać, że nowo publikowane 
akty prawne zawierają zwykle 
jedynie zmiany w poszczegól-
nych artykułach w istniejących 
już ustawach i same z siebie, 
w oderwaniu od tekstów źró-
dłowych, niewiele mówią 
nawet zawodowym prawni-
kom. Gdyby więc przedsiębior-
ca chciał poznać pełen sens 
zmian, czyli przeczytać cały 
zbiór aktów prawnych, któ-
rych dotyczą aktualne zmia-
ny (teksty jednolite), musiałby 
poświęcić na to właściwie cały 
dostępny czas pracy.

Szczegółowe regulacje 
W 2014 r. weszło w życie 9389 
stron nowego prawa, któ-
re bezpośrednio regulowało 
działalność firm. Najczęściej 
były to regulacje produktowe, 
czyli określające, jak produ-
kować konkretne dobra, ja-
kich wymogów technicznych, 
środowiskowych czy sanitar-

nych należy się trzymać oraz 
jak wyprodukowanymi towa-
rami obracać. Takich aktów 
prawnych weszło w minio-
nym roku 2071 stron – wyli-
czyli eksperci Grant ¬ornton.

Mocno zmieniają się też 
przepisy prawno-sądowe, 
np. procedury sądowe, regu-
lacje dotyczące formy praw-
nej prowadzenia działalności 
gospodarczej czy nowelizacje 
niektórych kodeksów, w tym 
prawa cywilnego. Takie zmia-
ny prawne w 2014 r. zajęły 1457 
stron. Sporo nowych rozwią-
zań – zajmujących 869 stron 
– weszło też w życie w prawie 
podatkowym. Warto jednak 
pamiętać, że nowe akty praw-
ne to tylko część zmian sys-
temu podatkowego. Równie 
ważne są orzeczenia sądowe 
oraz interpretacje wydawane 
przez administrację skarbo-
wą, a tych też powstaje bar-
dzo wiele.

Zmiany w prawie, zwłasz-
cza te, które wpływają na dzia-
łalność przedsiębiorstw, po-
winny być wprowadzane tylko 
wtedy, gdy jest to konieczne. 
Drobne korekty przepisów 
przynoszą często więcej szkód 
niż pożytku zarówno firmom, 
jak i systemowi prawnemu, 
ponieważ utrudniają podmio-
tom gospodarczym stosowa-
nie prawa w praktyce.

Skrzydła dla najlepszych z najlepszych
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Firmy z Łódzkiego zmian się nie boją
Województwo 
łódzkie wytwarza 
6,2 proc. PKB Polski, 
6 proc. ogólnej 
wartości produkcji 
sprzedanej przemysłu 
i zatrudnia 7,5 proc. 
pracowników 
w Polsce
Główną gałęzią przemysłu 
w województwie był przez 
wiele lat lekki przemysł włó-
kienniczy i odzieżowy. Obec-
nie gospodarka oparta jest na 
przemyśle elektrotechnicz-
nym, i elektromechanicz-
nym. Koncentruje się w Łodzi, 
Zgierzu i Pabianicach. W re-
gionie produkuje się 70 proc. 
krajowej produkcji wyrobów 
tekstylnych i ponad 60 proc. 
sprzętu AGD.

Wśród najmniejszych spółek 
województwa łódzkiego zwy-
cięzcą został Serwis Handlo-
wo-Usługowy Eletroteam 
z Bełchatowa – firma rodzin-
na państwa Fiszerów działają-
ca w obecnej formie prawnej 
od 2013 roku, producent apa-
ratury rozdzielczej i sterow-
niczej energii elektrycznej. 
Specjalizuje się w realizacji 
projektów związanych z two-
rzeniem inteligentnych roz-
dzielnic z zakresu energetyki 
i elektroenergetyki opartych 
na nowoczesnej technolo-
gii. Ugruntowaną pozycję na 
rynku w regionie potwierdza-
ją dane finansowe przedsię-
biorstwa. Tylko w 2014 roku 
spółka w swoim sprawozda-
niu finansowym wykazała po-
nad 3,3 mln zł przychodu, co 
w porównaniu do roku 2013 
stanowi wzrost o ponad 245 
proc. Miejsce drugie zajął Beł-
chatowsko-Kleszczowski Park 

Przemysłowo-Technologiczny. 
Na rynku działa nieprzerwa-
nie od ponad dekady. Powstał 
w wyniku współpracy lokal-
nych władz samorządowych, 
biznesu, instytucji pozarządo-
wych i Politechniki Łódzkiej. 
Jest jednym z instrumentów 
aktywizacji gospodarki regio-
nu bełchatowskiego. Wykorzy-
stując lokalną infrastruktu-
rę, umożliwia podejmowanie 
działalności gospodarczej na 
preferencyjnych warunkach, 
zwłaszcza przez małych i śred-
nich przedsiębiorców. Działal-
ność ta pozwoliła na stabilność 
finansową nie tylko samego 
parku, lecz także podmiotów 
skupionych w jego ramach. 
Miejsce trzecie zajęło łódzkie 
Przedsiębiorstwo Produkcyj-
no-Usługowe Ekowent. Firma 
istnieje od połowy lat 90. XX w. 
i od początku specjalizuje się 
w produkcji i montażu insta-
lacji wentylacyjnych, klima-
tyzacyjnych oraz sanitarnych. 
Doskonałą kondycję finanso-
wą potwierdza wzrost przy-
chodów i zysków, jak również 
rentowność spółki. 

W kategorii firm małych 
pierwsze miejsce zajęła łódz-
ka spółka komandytowa Ve-
scom. Istnieje od 2003 roku. 
Jest podmiotem zrzeszającym 

ekspertów z zakresu technolo-
gii informatycznych wspiera-
jących biznes i produkcję. Spół-
ka specjalizuje się w usługach 
inżynieryjnych z szeroko rozu-
mianego sektora IT. Vescom 
specjalizuje się również w po-
zyskiwaniu dotacji z funduszy 
Unii Europejskiej. To pozwoliło 
spółce na osiągnięcie ugrun-
towanej pozycji, co przejawia 
się w stabilizacji finansowej. 
Miejsce drugie zajęła Pestila 
ze Studzianek – spółka ro-
dzinna, która od blisko 15 lat 
oferuje usługi w zakresie pro-
dukcji i doradztwa przy reje-
stracji środków agrochemicz-
nych na terenie całej Europy. 
W tym czasie przekształciła 
się z małej firmy w świetnie 
prosperujący podmiot, który 
w ostatnim roku obrachunko-
wym wykazał ponad 18,6 mln 
zł ze sprzedaży. To pozwoliło 
na 1 mln zł zysku. Pierwszą 
trójkę zamyka Przedsiębior-
stwo Robót Budowlanych 
Budomal. To firma rodzinna 
zarządzana przez Artura i Ra-
fała Leśniaków. Działa od 1993 
roku, w chwili obecnej zatrud-
nia blisko 250 osób, które z po-
wodzeniem realizują wszelkie 
projekty związane ze wzno-
szeniem budynków mieszkal-
nych, remontów dróg, a także 

specjalizują się w pracach wy-
kończeniowych. 

Wśród największych firm 
z województwa łódzkiego 
w zestawieniu laureatem 
pierwszego miejsca została 
łódzka spółka Czarny Koń M. 
T. Skóra, M. Glewicz – firma 
działająca na rynku od ponad 
ćwierćwiecza w sektorze wy-
miany walut. Ponadto pro-
wadzi lombard i skup monet 
i złota. Posiada oddziały zlo-
kalizowane zarówno w Łodzi, 
jak i w miastach ościennych. 
Działalność pozwoliła na po-
nad 180,2 mln zł przychodu, 
co w porównaniu do roku 2013 
stanowi wzrost o ponad 130 
proc. To także pozwoliło na po-
nad 1,5 mln zł zysku. Miejsce 
drugie zajęło Przedsiębiorstwo 
Agat z Koluszek. Działalność 
rozpoczęło na początku lat 90. 
To firma budowlana świadczą-
ca usługi w zakresie general-
nego wykonawstwa i projek-
towania inwestycji dla wielu 
sektorów gospodarki krajowej, 
w szczególności naftowego, 
gazowego, kolejowego oraz 
komunalnego. Szeroki zakres 
oferowanych usług pozwolił 
wraz z każdym kolejnym ro-
kiem zwiększać sprzedaż 
i umacniać stabilność finan-
sową firmy. Spółka jest dosko-
nałej kondycji finansowej – w 
2014 roku zwiększyła przychód 
o ponad 93 proc. Miejsce trze-
cie zajęła Kutnowska Prefabry-
kacja Betonów Kutno założona 
w 2000 roku. Specjalizuje się 
w produkcji prefabrykowanych 
pali fundamentowych oraz 
fundamentów pod konstruk-
cje wsporcze sieci trakcyjnej. 
To pozwala na systematycz-
ny wzrost przychodów, zysku 
oraz doskonałą rentowność. 

Tomasz Starzyk
Bisnode Polska 

Województwo 
mazowieckie 
wytwarza ponad 
20 proc. krajowego 
PKB. W Warszawie 
i okolicznych 
miastach 
zatrudnionych  
jest niemal  
14 proc. wszystkich 
pracowników 
w kraju
Mazowieckie jest regionem 
z bardzo dobrze rozwinię-
tą infrastrukturą, z dwoma 
świetnie prosperującymi 
ośrodkami przemysłowymi, 
miastem stołecznym War-
szawą i Płockiem. Głównymi 
sektorami gospodarki regio-
nu są handel, telekomunika-
cja, usługi finansowe, IT i pe-
trochemiczny z największą 
w kraju rafinerią ropy naf-
towej w Płocku. Wśród naj-
mniejszych w województwie 
mazowieckim firm pierw-
sze miejsce przypadło war-
szawskiej spółce Upstream 
Solution. Firma od począt-
ku działa w szeroko rozu-
mianym sektorze usług in-
formatycznych. Specjalizuje 
się w przeprowadzaniu au-
dytów, jak również uspraw-
nianiu infrastruktury IT, od 
konsultacji informatycznych, 
poprzez projektowanie śro-
dowisk produkcyjnych, aż po 
wdrożenia, usługi utrzyma-
niowe i szkolenie persone-
lu. To pozwoliło w ostatnim 
roku obrachunkowym na po-
nad 6 mln zł przychodu, co 
stanowi rekordową wartość 

w całej historii działalności 
spółki. Choć firma jest od 
początku w doskonałej kon-
dycji finansowej, co znajdu-
je odzwierciedlenie w oce-
nie Bisnode Polska. Miejsce 
drugie zajęła w tegorocznym 
zestawieniu spółka Co-Me-
dia (także z Warszawy). Po-
wstała w 1999 roku. Oferując 
kompleksową obsługę pro-
dukcji filmowej, specjalizu-
je się w tworzeniu filmów 
dla klientów biznesowych 
i instytucjonalnych. Firma 
jest stabilna finansowo, co 
pozwala jej realizować duże 
produkcje. Tylko w ostatnim 
roku spółka zwiększyła swój 
przychód o ponad 285 proc., 
co jest jednym z bardziej dy-
namicznych wzrostów wśród 
firm mikro. Miejsce trzecie 
w ostatecznym rozrachunku 
zajęła spółka Poliday. Na ryn-
ku działa już od ponad ćwierć 
wieku, prowadząc detalicz-
ną sprzedaż mebli, sprzę-
tu oświetleniowego i pozo-
stałych artykułów użytku 
domowego. Pod względem 
finansowym rok 2014 dla 
spółki był niezwykle udany. 
Ponad 7,2 mln zł przychodu 
pozwoliło na blisko 560 tys. 
zł zysku. Dane z 2015 roku 
potwierdzają dynamiczny 
rozwój firmy, bowiem tylko 
w pierwszych sześciu miesią-
cach spółka wykazała ponad 
5 mln sprzedaży. 

W kategorii spółek ma-
łych laureatem pierwszego 
miejsca została warszawska 
spółka Icreatio – dostawca 
oprogramowania oraz sprzę-
tu komputerowego dla ad-
ministracji publicznej oraz 
małych i średnich przed-

Najlepsze firmy województwa łódzkiego

Lp. Nazwa Miejscowość Opis Failure 
score

Dynamika 
sprzedaży Obrót 2014 Obrót 2013 Zysk netto 

2014
Zysk netto 

2013

Firmy mikro – sprzedaż do 8 mln zł

1 Serwis Handlowo-Usługowy Elektroteam Sp. z o.o. Bełchatów Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 100 245,07% 3 308 553,91 958 799,58 105 780,64 215 006,89

2
Bełchatowsko-Kleszczowski Park Przemysłowo-Technologiczny 
Sp. z o.o.

Bełchatów Obróbka metali i nakładanie powłok na metale 100 204,92% 2 407 239,31 789 468,43 520 723,69 738 018,91

3 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Ekowent Sp. z o.o. Łódź Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 100 201,22% 7 220 288,69 2 397 051,29 1 101 163,78 73 872,53

4 Golden Lion Sp. z o.o. Łódź Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek 100 191,84% 58 810,69 20 151,78 2 074,03 140,34

5 Intercam Studios Poland Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Łódź Działalność agencji reklamowych 100 161,64% 1 799 013,61 687 596,64 180 966,62 118 614,44

6 Dimar Polska Sp. z o.o. Łódź Działalność centrów telefonicznych (call center) 100 146,84% 2 690 938,97 1 090 147,44 333 581,15 173 395,62

7 Akma Polska Sp. z o.o. Łódź
Działalność agentów zajmujących się sprzedażą płodów rolnych, żywych zwierząt, 
surowców dla przemysłu tekstylnego i półproduktów

100 141,67% 315 493,99 130 546,04 31 812,80 27 317,76

8 Remasz Bis Sp. z o.o. Pabianice
Sprzedaż hurtowa maszyn wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie oraz inżynierii 
lądowej i wodnej

100 135,98% 877 600,00 371 900,00 41 100,00 45 600,00

9 Topfin Group Sp. z o.o. Rawa Mazowiecka Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe 100 117,75% 42 471,44 19 504,39 1 250,55 1 027,22

10 Aqua Rol Sp. z o.o. Czarnocin Sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń rolniczych oraz dodatkowego wyposażenia 100 99,19% 2 828 479,90 1 419 955,88 206 119,84 86 705,47

Firmy małe – sprzedaż do 40 mln zł

1 Vescom Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Łódź Sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania 100 166,03% 21 444 234,49 8 060 843,78 1 791 580,16 698 332,39

2 Pestila Sp. z o.o. Studzianki Produkcja pestycydów i pozostałych środków agrochemicznych 100 155,12% 18 625 443,38 7 300 574,82 1 045 645,06 62 348,42

3 P R B Budomal A Leśniak R Leśniak Spółka Jawna Łódź Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych 100 148,68% 34 456 377,69 13 855 891,46 18 870 317,47 5 518 183,04

4 Zakład Usług Budowlanych Budmel Zyguła Kapusta Spółka Jawna Tymianka Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 100 90,67% 11 989 588,82 6 288 007,61 3 378 074,42 535 774,37

5 Zakład Produkcyjno-Handlowy Balmet Balasiński Jan Opoczno Produkcja narzędzi 100 89,11% 10 083 469,26 5 332 151,67 1 121 018,45 356 191,64

6 Neonica Polska Sp. z o.o. Łódź Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 77,66% 15 329 255,90 8 628 563,73 710 157,27 305 212,47

7 Trans Technik Poland Sp. z o.o. Wieluń Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 100 56,86% 12 393 314,19 7 901 024,63 2 348 719,80 1 265 250,94

8 Budmar Sp. z o.o. Tomaszów Mazowiecki Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 50,17% 13 523 470,27 9 005 718,65 794 721,44 11 748,66

9 Belfor Polska Sp. z o.o. Łódź Specjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych 100 50,07% 12 568 539,85 8 374 871,56 3 253 179,17 2 787 992,84

10 Torus K i R Zawistowscy Spółka Jawna Łódź Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 49,85% 9 572 377,67 6 387 862,97 674 802,50 599 489,01

Firmy średnie – sprzedaż do 200 mln zł

1 Czarny Koń M T W Skóra M Glewicz Spółka Jawna Łódź Działalność maklerska związana z rynkiem papierów wartościowych i towarów giełdowych 100 130,26% 180 242 131,63 78 278 538,82 1 556 792,76 1 288 975,08

2 Przedsiębiorstwo Agat SA Koluszki
Roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej 
niesklasyfikowane

100 93,16% 124 228 237,68 64 314 818,84 3 169 600,61 1 778 299,85

3 Kutnowska Prefabrykacja Betonów Kutno Sp. z o.o. Kutno Produkcja wyrobów budowlanych z betonu 100 92,23% 50 851 636,34 26 453 192,57 7 268 089,60 997 113,88

4 Joka Sp. z o.o. Tomaszów Mazowiecki Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 52,10% 55 317 818,51 36 370 297,62 4 040 297,29 1 902 747,25

5 Commercecon Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Konstantynów Łódzki Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 100 48,87% 66 627 086,16 44 754 195,10 8 419 042,01 1 955 844,06

6 Uds Sp. z o.o. Nowy Kawęczyn Introligatorstwo i podobne usługi 100 42,59% 60 328 187,94 42 308 863,00 4 612 255,60 2 021 388,41

7 Ceri International Sp. z o.o. Łódź
Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i 
funduszów emerytalnych

100 36,23% 46 611 901,54 34 216 303,13 10 636 466,72 6 449 724,84

8 Majami Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Bełchatów Produkcja kakao, czekolady i wyrobów cukierniczych 100 33,26% 44 118 228,47 33 107 634,69 6 663 613,05 2 505 885,94

9 Zakład Przetwórstwa Mięsnego  Koniarek Andrzej Koniarek Strzelce Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu 100 29,00% 91 724 574,67 71 104 599,50 3 655 065,22 1 277 429,51

10 Aq Wiring Systems Sp. z o.o. Łódź Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 100 27,97% 110 816 421,59 86 596 155,55 7 842 382,59 1 317 883,72

Źródło: Bisnode Polska
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siębiorstw. Na rynku działa 
od początku 2013 roku i jest 
w doskonałej kondycji finan-
sowej, co potwierdzają dane 
finansowe. Spółka bowiem 
tylko w ostatnim roku zwięk-
szyła swój przychód o ponad 
260 proc. Miejsce drugie za-
jęła firma Phimar Polska ze 
Starej Iwicznej. Od chwili po-
wstania firmy w 2009 roku 
świadczy kompleksowe usłu-
gi inżynieryjne i automaty-
zacji przemysłu w branży 
spożywczej, które obejmują 
planowanie, doradztwo tech-
nologiczne, projektowanie, 
montaż, programowanie aż 
do uruchomienia poszcze-
gólnych urządzeń lub ca-
łych linii produkcyjnych. Ta 
działalność pozwoliła na po-
nad 15 mln zł sprzedaży, co 
przełożyło się na 1,8 mln zł 
zysku przy ponad 240-proc. 
dynamice wzrostu przycho-
dów. Miejsce trzecie w osta-
tecznym rozrachunku zajęła 
spółka 11 Bit Studios – produ-
cent i twórca gier kompute-
rowych, na rynku od sześciu 
lat. Ostatni rok dla spółki był 
niezwykle udany. Firma od-
notowała znaczący wzrost 
sprzedaży i zysku. 

Wśród największych pod-
miotów, ze średnim przy-
chodem rocznym nieprze-
kraczającym 200 mln zł, 
najlepsza w tegorocznym 
zestawieniu województwa 
okazała się firma Rotex Tra-
de z Henryszewa działają-
ca od 2009 roku w sektorze 
hurtowego handlu paliwa-
mi. Doskonałą sytuację fi-
nansową potwierdzają nie 
tylko ostatnie wyniki, lecz 
także certyfikaty i wyróż-
nienia, w tym także te za 
rzetelność i wiarygodność 
w biznesie. Pozwoliło to na 
zwiększenie przychodów 
z 26 mln zł w 2013 roku do 
ponad 95 mln na koniec 
2014 roku, co stanowi wzrost 
o ponad 260 proc. Uwagę 
zwraca również blisko 500-
proc. wzrost zysku. Miejsce 
drugie zajęła firma PetroJet 
– dystrybutor nowoczesne-
go paliwa grzewczego, które 
znajduje zastosowanie w ko-
tłach ogrzewających domy 
mieszkalne, piecach prze-
mysłowych oraz technolo-
gicznych. Z sukcesami działa 
od ponad pięciu lat. Potwier-
dza to dynamicznie rosnąca 
wartość przychodów. W 2014 

roku spółka zwiększyła swo-
ją sprzedaż o blisko 200 proc. 
Miejsce trzecie zajęła fir-
ma rodzinna Mardom Pro 
z Pułtuska, której historia 
działalności sięga połowy 
lat 80. XX w. W obecnej for-
mie prawnej funkcjonuje od 
początku 2013 roku. Firma 
specjalizuje się w produkcji 
mebli z litego drewna oraz 
drewnianych i metalowych 
karniszy. Współpraca z naj-
większymi sieciami han-
dlowymi zapewnia ciągłość 
sprzedaży i gwarantuje zy-
ski. Uwagę zwraca doskonała 
rentowność spółki, bowiem 
w 2014 roku firma wykazała 
się blisko 90 mln zł przycho-
du, co pozwoliło na 2,2 mln 
zł zysku.

Co ciekawe, zestawione 
podmioty z województwa 
mazowieckiego wykazały się 
największą dynamiką wzro-
stu wartości sprzedaży. Fir-
my średnie swój przychód 
zwiększyły o ponad połowę 
w porównaniu do roku 2013, 
małe o 88 proc., a te naj-
mniejsze o blisko 120 proc.

Tomasz Starzyk
Bisnode Polska
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Najlepsze firmy województwa mazowieckiego

LP. Nazwa Miejscowość Opis Failure 
score

Dynamika 
sprzedaży Obrót 2014 Obrót 2013 Zysk netto 

2014
Zysk netto 

2013

Firmy mikro – sprzedaż do 8 mln zł

1 Upstream Solutions Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Warszawa Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych 100 302,07% 6 231 967,17 1 549 962,86 1 673 443,64 638 601,12

2 Co Media PL Sp. z o.o. Warszawa Realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków 100 285,59% 318 999,92 82 730,18 2 384,91 4 282,52

3 Poliday Sp. z o.o. Warszawa
Sprzedaż detaliczna mebli, sprzętu oświetleniowego i pozostałych artykułów użytku 
domowego prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

100 282,22% 7 278 047,77 1 904 134,64 569 058,16 30 188,56

4 Artesia Sp. z o.o. Warszawa Działalność agencji reklamowych 100 276,81% 248 352,89 65 910,10 98 386,70 4 351,08

5 Mar Med Sp. z o.o. Warszawa
Sprzedaż detaliczna wyrobów medycznych, włączając ortopedyczne, prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach

100 261,16% 3 502 324,39 969 739,99 31 513,31 108 299,98

6 Cubatex Sp. z o.o. Warszawa Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 100 232,44% 3 444 428,33 1 036 100,00 173 765,22 126 396,87

7 Infostream Polska Sp. z o.o. Warszawa Działalność związana z oprogramowaniem 100 226,76% 392 912,20 120 245,28 11 817,84 6 370,44

8 Architectonica Sp. z o.o. Warszawa Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 223,61% 358 774,19 110 867,07 12 371,41 8,20

9 Equilibrium The Health Tourism Provider Sp. z o.o. Warszawa Działalność organizatorów turystyki 100 220,88% 748 669,26 233 315,52 82 929,46 17 039,69

10 Glob Nieruchomości A Ławnikowicz I Wspólnicy Spółka Komandytowa Warszawa Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami 100 208,28% 2 803 107,35 909 278,59 2 509 853,98 487 068,67

Firmy małe – sprzedaż do 40 mln zł

1 Icreatio Sp. z o.o. Warszawa Działalność związana z oprogramowaniem 100 261,39% 16 555 019,58 4 580 992,30 813 935,11 223 358,82

2 Phimar Polska Sp. z o.o. Stara Iwiczna Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 245,86% 15 201 590,59 4 395 247,37 1 830 164,32 813 964,90

3 11 Bit Studios SA Warszawa Działalność związana z oprogramowaniem 100 209,30% 17 656 664,75 5 708 575,28 9 708 820,31 1 008 366,65

4 Five Media Sp. z o.o. Warszawa Działalność agencji reklamowych 100 204,35% 18 078 394,25 5 940 002,25 691 997,94 65 986,39

5 Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe Rembet Sp. z o.o. Warszawa Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego 100 187,16% 28 834 377,72 10 041 350,55 980 237,94 262 559,56

6 BR Texo Sp. z o.o. Prażmów Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 100 171,29% 9 162 279,25 3 377 276,51 1 957 651,97 309 969,82

7 Abikorp Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Sp. z o.o. Warszawa Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 100 163,52% 24 963 535,80 9 473 207,57 1 107 591,82 433 878,91

8 Layster Group Sp. z o.o. Warszawa
Sprzedaż hurtowa maszyn wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie oraz inżynierii 
lądowej i wodnej

100 159,39% 33 474 578,51 12 905 338,68 11 506 201,12 2 669 991,93

9 Polsad Dystrybucja Sp. z o.o. Lewiczyn Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw 100 151,55% 35 494 434,69 14 110 543,54 2 030 476,68 1 305 438,22

10 Bevgroup Jeziorski Spółka Jawna Legionowo Sprzedaż hurtowa napojów alkoholowych i bezalkoholowych 100 148,19% 24 963 903,62 10 058 559,16 2 408 861,57 695 998,19

Firmy średnie – sprzedaż do 200 mln zł

1 Rotex Trade Sp. z o.o. Henryszew Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych 100 261,20% 95 174 153,04 26 349 263,01 553 120,48 113 489,98

2 Petrojet Sp. z o.o. Kieszek Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych 100 195,33% 79 291 111,45 26 848 251,69 700 235,80 220 224,34

3 Mardom Pro Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Lipniki Stare Produkcja pozostałych mebli 100 193,21% 89 927 147,09 30 669 434,60 2 210 137,34 496 992,54

4 Liebrecht And Wood Poland Sp. z o.o. Warszawa Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek 100 180,33% 50 232 000,00 17 919 200,00 1 229 800,00 1 325 200,00

5 Avestus Real Estate Sp. z o.o. Warszawa Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie 100 179,23% 48 014 424,01 17 195 213,13 2 418 220,95 752 667,72

6 Consteel Sp. z o.o. Warszawa Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 132,99% 71 195 335,28 30 557 080,10 4 547 867,16 512 465,11

7 Gram PL Sp. z o.o. Warszawa Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 100 131,57% 96 976 000,00 41 878 000,00 1 342 000,00 903 000,00

8 Przedsiębiorstwo Tor Kar Sson Zbigniew Kargul Warszawa Roboty związane z budową dróg szynowych i kolei podziemnej 100 128,30% 44 043 719,12 19 292 347,96 873 817,86 163 285,05

9 WB Electronics S A
Ożarów 
Mazowiecki

Produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych 100 123,21% 127 417 891,96 57 084 847,74 30 924 869,61 2 513 989,14

10 Rothschild Polska Sp. z o.o. Warszawa Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 100 121,83% 43 025 086,32 19 395 430,55 10 333 593,54 2 167 080,02

Źródło: Bisnode Polska

FO
T.

 W
O

JT
E

K
 G

Ó
R

SK
I

Mazowsze z najwyższą 
dynamiką rozwoju



1

D6

skrzydła biznesu
Dziennik Gazeta Prawna, 16 grudnia 2015, nr 244 (4137)   gazetaprawna.pl

Najlepsze firmy województwa podlaskiego

LP. Nazwa Miejscowość Opis Failure 
score

Dynamika 
sprzedaży Obrót 2014 Obrót 2013

Zysk  
netto  
2014

Zysk 
netto 
2013

Firmy mikro – sprzedaż do 8 mln zł

1 Wiko Sp. z o.o. Białystok Wyroby pamiątkarskie 100 69,30% 3 670 959,45 2 168 298,11 462 670,87 84 624,31

2 Rolex Sp. z o.o. Białystok Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 67,06% 500 275,00 299 452,09 1 957,31 1 956,45

3 Super Dach Spółka Jawna Miastkowski Zimnoch Białystok Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych, prace budowlane 100 54,77% 5 028 934,42 3 249 190,57 383 368,96 135 409,23

4 Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Sp. z o.o. Suwałki Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 100 53,22% 5 784 134,59 3 775 008,03 253 396,88 130 522,06

5 Uv Colorsystem Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Białystok Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych 100 52,64% 510 044,18 334 154,02 136 361,24 73 143,76

6 Omeda Rehabilitacja Sp. z o.o. Białystok Działalność fizjoterapeutyczna 100 52,57% 393 706,20 258 050,20 58 336,80 26 960,51

7 Padma Art Sp. z o.o. Suwałki Produkcja pozostałych wyrobów z papieru i tektury 100 50,62% 7 753 230,70 5 147 402,62 2 156 208,45 1 215 815,32

8 313 Sp. z o.o. Białystok Przetwarzanie danych, zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność 100 49,59% 2 532 441,60 1 692 887,03 764 469,92 231 661,32

9 Koyot Sp. z o.o. Łomża Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet 100 41,35% 70 222,97 49 679,61 10 419,59 1 463,84

10 Podlaski Fundusz Kapitałowy Sp. z o.o. Białystok Pozostałe formy udzielania kredytów 100 39,81% 432 725,24 309 501,30 345 278,36 272 045,93

Firmy małe – sprzedaż do 40 mln zł

1 Merx Sp. z o.o. Białystok Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 153,06% 30 019 771,83 11 862 722,35 2 201 000,88 313 183,45

2 Roman K & K Sp. z o.o. Bielsk Podlaski Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 100 102,60% 9 614 020,89 4 745 319,30 1 275 903,78 97 203,81

3 Kanro Ltd Sp. z o.o. Fasty
Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydrau-
licznego i grzejnego

100 92,06% 31 638 499,03 16 473 140,69 1 613 353,81 608 850,96

4 Handan Instalacje Sanitarne Sidoruk i Sidoruk Spółka Jawna Białystok Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 100 87,40% 20 103 810,12 10 727 882,33 2 379 931,66 907 868,52

5 Matrix Oil Polska Sp. z o.o. Suwałki Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów silnikowych na stacjach paliw 100 72,84% 23 578 481,18 13 641 861,70 165 658,53 1 283,79

6 MtM Styl Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Białystok Wydawanie książek 100 72,11% 9 192 052,39 5 340 702,59 2 342 526,34 420 372,67

7 Sawa Import Export Sp. z o.o. Białystok Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych 100 67,39% 26 834 162,66 16 030 788,10 427 484,69 95 965,81

8 Intratel Sp. z o.o. Białystok Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych 100 60,17% 16 093 900,16 10 048 291,12 3 089 444,78 1 722 989,23

9
Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Wdrożeniowe Komserwis  
Sp. z o.o.

Białystok Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych 100 57,19% 19 713 751,84 12 541 358,00 15 508,82 11 180,75

10 Premium Cargo Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Białystok Działalność pozostałych agencji transportowych 100 53,94% 15 216 123,83 9 884 356,04 1 454 304,92 734 461,05

Firmy średnie – sprzedaż do 200 mln zł

1 Kalter Sp. z o.o. Białystok Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 50,94% 151 134 636,51 100 131 363,86 8 604 689,48 1 252 925,52

2 Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych trakt Sp. z o.o. Wysokie Mazowieckie Roboty związane z budową dróg i autostrad 100 48,37% 60 867 742,66 41 024 362,42 3 271 847,74 539 986,97

3 Mirage Boats W. Bychto i Wspólnicy Spółka Komandytowa Augustów Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych 100 47,07% 49 360 533,93 33 562 005,09 7 859 008,82 5 494 502,46

4 Hermes Recycling Sp. z o.o. Barszczówka Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu 100 46,47% 74 601 472,34 50 931 364,76 1 819 300,76 231 112,61

5 Aida Sp. z o.o. Białystok Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 36,32% 70 770 376,13 51 916 741,25 2 395 804,18 1 829 457,35

6 Grofarm Spółka Jawna Gromada i Wspólnicy Białystok Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 100 33,64% 40 036 660,79 29 959 039,15 1 787 190,37 2 332 118,69

7 Elhurt-Elmet Sp. z o.o. Białystok Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 27,27% 80 974 035,92 63 621 816,38 1 180 569,97 1 532 617,41

8 Auto Breczko Spółka Jawna Porosły-Kolonia Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 100 26,37% 55 923 248,06 44 252 486,74 1 136 177,85 1 064 496,16

9 Recman Sp. z o.o. Suwałki Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 100 25,27% 41 203 453,45 32 892 382,89 1 174 234,84 255 287,86

10 Zakłady Produkcji Kruszyw Rupińscy Spółka Jawna Szumowo Wydobywanie żwiru i piasku; wydobywanie gliny i kaolinu 100 24,57% 155 251 005,67 124 630 640,91 32 125 182,65 14 672 181,22

Źródło: Bisnode Polska

Na Podlasiu dominują usługi
Województwo 
podlaskie wytwarza 
2,3 proc. polskiego 
PKB. Głównymi 
gałęziami przemysłu 
województwa 
podlaskiego jest 
szeroko pojęty 
sektor maszynowy, 
tekstylny, drzewny 
oraz rolno-spożywczy, 
a także produkcji 
tytoniu i alkoholu
Sąsiedztwo województwa 
z Litwą i Białorusią stwarza 
doskonałe warunki wymiany 
handlowej z krajami Europy 
Wschodniej. Największym 
miastem regionu jest Biały-
stok, który pełni funkcję go-
spodarczej i naukowo-kultu-
ralnej stolicy regionu.

Na Podlasiu laureatem 
pierwszego miejsca wśród 
spółek mikro została firma 
Wiko z Białegostoku. Działal-
ność rozpoczęła w 2005 roku. 
Zajmuje się bezpośrednim im-
portem i hurtową sprzeda-
żą wysokiej jakości włoskich 
upominków ze srebra. Wśród 
nich dominują dewocjonalia, 
figurki, ramki czy elementy 
wystroju wnętrz. Działalność 
ta w ostatnim roku obrachun-
kowym pozwoliła spółce na po-
nad 3,6 mln zł przychodu, co 
w porównaniu do roku 2013 
stanowi blisko 70-proc. wzrost. 
Jednocześnie spółka wykaza-
ła 460 tys. zł zysku. Miejsce 
drugie zajęła spółka Rolex. 
Powstała w okresie transfor-
macji ustrojowej. Od począt-
ku specjalizuje się w pracach 
na projektami inżynieryjny-
mi i związanych z tym doradz-
twem technicznym. Firma jest 
w doskonałej kondycji finanso-

wej, co potwierdzają rosnący 
przychód i zysk. Miejsce trze-
cie w ostatecznym rozrachun-
ku zajęła Super Dach Spółka 
Jawna Miastkowski, Zimnoch. 
Działalność rozpoczęła w lu-
tym 1998 roku. Funkcjonuje 
w branży blacharsko-dekar-
skiej, specjalizując się wyko-
nawstwie pokryć dachowych. 
Uzupełnieniem działalności 
jest sprzedaż dachówek oraz 
wszelkich innych akcesoriów 
dachowych, w tym przede 
wszystkich systemów rynno-
wych. Blisko 55-proc. wzrost 
sprzedaży w 2014 roku po-
twierdza dynamiczny rozwój 
firmy, co przekłada się także 
na jej wieloletnią zyskowność. 

Wśród firm małych pierwsze 
miejsce przypadło białostockiej 
firmie budowlanej Merx. Spe-
cjalizuje się ona we wznosze-
niu budynków mieszkalnych, 
przeznaczenia przemysłowe-
go, a także obiektów sporto-
wych. Działalność rozpoczęła 
w 2008 roku. Ostatni rok dla 
spółki okazał się niezwykle 
udany pod względem finan-
sowym. Ponad 30 mln zł przy-
chodu pozwoliło na 2,2 mln zł 
zysku (153-proc. wzrost sprze-
daży). Miejsce drugie zajęła fir-
ma Roman K&K z Bielska Pod-
laskiego. Istnieje od ponad 10 
lat. Głównym profilem dzia-
łalności firmy jest komplekso-
we wykonawstwo konstrukcji 
z drewna i stali wykorzystywa-
nych przy wznoszeniu hal pro-
dukcyjnych, wiat, marketów 
i galerii handlowych. W 2014 
roku 9,6-mln. sprzedaż pozwo-
liła na 1,2 mln zł zysku. Pierw-
szą trójkę zamyka spółka Kan-
Ro Ltd. Powstała w marcu 1992 
roku w Białymstoku. Od ponad 
20 lat zajmuje się sprzedażą na 
rynku polskim maszyn i urzą-
dzeń do czyszczenia i moni-
toringu sieci wodno-kanali-

zacyjnych. Od połowy lat 90. 
XX w. firma produkuje także 
urządzenia i maszyny mecha-
niczne pod własnym szyldem. 
Uzupełnieniem działalności są 
usługi kompleksowej konser-
wacji sieci wodno-kanalizacyj-
nej oraz miejscowych napraw. 
Firma jest doskonale zarządza-
na, co przejawia się w realizacji 
wielu projektów współfinanso-
wanych ze środków unijnych. 

Laureatem pierwszego miej-
sca wśród podmiotów średnich, 
z rocznym przychodem nie-
przekraczającym 200 mln zł, 
została spółka Kalter – uzna-
na na rynku firma budowlana 
posiadająca bogate doświad-
czenie jako wykonawca projek-
tów w zakresie budownictwa 
mieszkaniowego i użytecz-
ności publicznej. Nagrodzona 
wieloma certyfikatami, któ-
re potwierdzają dynamiczny 
wzrost wartości firmy, jej wia-
rygodność, rzetelność i trans-
parentność w biznesie. Pierw-
sze miejsce uzyskała głównie 
za sprawą stabilności finan-
sowej wyrażonej w ocenie Bi-
snode Polska, jak również dzię-
ki dynamicznemu wzrostowi 
przychodów i zysku. Miejsce 
drugie zajęło Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo-Mostowych 
Trakt. Firma prowadzi prace 
w zakresie budowy, moderni-
zacji oraz remontów dróg i mo-
stów. To pozwoliło na ponad 
60 mln zł przychodu, co sta-
nowi wzrost o blisko 50 proc. 
r./r. Miejsce trzecie zajęła spół-
ka komandytowa Mirage Boats 
W. Bychto i Wspólnicy. To pro-
ducent łodzi i jachtów wyciecz-
kowych, jak i sportowych. Na 
rynku w obecnej formie praw-
nej działa od 2011 roku i od po-
czątku znajduje się w świetnej 
kondycji finansowej.

Tomasz Starzyk
Bisnode Polska

Zaleganie 
z należnościami 
pozostaje w opinii 
przedsiębiorców 
najtańszym 
sposobem 
pozyskania kredytu 
obrotowego 

Patrycja Otto 
patrycja.otto@infor.pl

Analizując moralność płat-
niczą pod kątem branż, wi-
dać, że ta forma pozyskiwania 
kapitału jest wciąż najpopu-
larniejsza w sprzedaży de-
talicznej. W tym segmencie 
terminowo jest opłacana zale-
dwie co trzecia faktura – wy-
nika z danych Bisnode Polska. 
Niewiele lepiej jest w bran-
ży budowlanej, która mimo 
polepszenia się koniunktury 
na rynku nadal płaci na czas 
nieco ponad 40 proc. rachun-
ków. Podobnie w branży han-
dlu hurtowego. 

– W podziale na wielkość 
firmy najlepszymi płatnikami 
są przedsiębiorcy mali i śred-
ni. Terminowo regulują około 
46 proc. faktur. Firmy duże 39 
proc. – mówi Tomasz Starzy 
z Bisnode Polska. 

To dlatego, że małe pod-
mioty bardziej zdają sobie 
sprawę z zagrożenia wynika-
jącego z zatorów płatniczych. 
U nich też decyzja w sprawie 
każdej wypłaty podejmowa-
na jest z pokonaniem krót-
szej drogi. 

By ocenić swoje ryzyko 
ewentualnej współpracy z da-
nym podmiotem, nie należy 
patrzeć wyłącznie na odse-
tek rachunków płaconych 
na czas. 

– Zobowiązania niespła-
cone w terminie nie mówią 

nam o wszystkim, zwycza-
jowo ich część jest bowiem 
opóźniona, a im firma jest 
mniejsza, tym mniej ma 
z reguły rozbudowaną księ-
gowość, organizacyjną zdol-
ność do koordynowania prze-
pływów finansowych. Oprócz 
tego oczywiście zazwyczaj 
ma też mniejsze zaplecze fi-
nansowe, zdolność pożyczko-
wą na potrzeby na przykład 
niezbędnych inwestycji, co 
wpływa na jej płynność. Dla-
tego poziom ryzyka oddaje 
w pełni wartość tych najbar-
dziej przeterminowanych już 
należności, których dostaw-
com nie udało się odzyskać 
ponad kwartał po terminie 
płatności – zauważa Michał 
Modrzejewski, dyrektor dzia-
łu analiz branżowych w Euler 
Hermes. 

O ile małe firmy wypa-
dały dobrze pod względem 
terminowości regulowania 
należności, to już nie mają 
się czym chwalić w katego-
rii najbardziej przetermino-
wanych długów. Obok firm 
mikro wiodą prym również 
i pod tym względem. Z opóź-
nieniem wynoszącym powy-
żej 90 dni obie grupy płacą 
średnio około 10 proc. należ-
ności. Odsetek ten w grupie 
dużych firm jest ponad dwa 
razy mniejszy. 

Poziom trudnych długów 
jest największy w górnictwie, 
gdzie odsetek faktów przeter-
minowanych ponad 120 dni 
wynosi ponad 19 proc. – wy-
nika z danych Bisnode Polska. 
Niewiele ustępuje mu sektor 
budownictwa, w którym na 
opłacenie ponad 14 proc. fak-
tur trzeba czekać powyżej 120 
dni. Na trzeciej pozycji jest 
rolnictwo z odsetkiem ponad 
8 proc., na czwartym trans-
port (ponad 7 proc.), a piątkę 

zamyka sprzedaż hurtowa 
(ponad 6 proc.).

Handel detaliczny nie wy-
pada na tym tle tak źle. Dla-
tego producenci artykułów 
spożywczych i inne firmy 
działające na rzecz tego sek-
tora nie muszą jeszcze tak 
bardzo obawiać się o swoją 
płynność.

– Aktualne zobowiązania 
wobec firm spożywczych ze 
strony dyskontów i super-
marketów wynoszą 10 mln 
zł miesięcznie, czyli w sumie 
0,5 proc, wartości należności 
dostawców żywności w tym 
segmencie – wyjaśnia Michał 
Modrzejewski. I wymienia da-
lej: w przypadku dystrybu-
torów o zasięgu krajowym, 
o saldzie zamówień na pozio-
mie 1–10 mln zł, trudne długi 
wynoszą 1,8 proc. wartości na-
leżności dostawców żywno-
ści w tym segmencie, czyli 9,4 
mln zł. Dystrybutorzy regio-
nalni tacy jak lokalne oddzia-
ły Społem, mający saldo za-
mówień na kwotę 250 tys. – 1 
mln zł, mają trudne długi na 
poziomie 2,6 proc. należności, 
czyli około 5,9 mln zł. U regio-
nalnych detalistów, czyli poje-
dynczych większych sklepów 
i lokalnych niewielkich sieci 
z saldem zamówień 50–250 
tys. zł, wynoszą one 4,9 proc. 
wartości należności dostaw-
ców żywności, czyli około 5,7 
mln zł, a w tradycyjnych skle-
pach, kupujących częściowo 
za gotówkę, trudne długi sta-
nowią 5,54 proc. wartości na-
leżności dostawców żywności, 
czyli 4,7 mln zł. 

– To tylko potwierdza, że 
w branży handlowej naj-
mniejsze ryzyko strat wiąże 
się ze sprzedażą do najwięk-
szych odbiorców. W odniesie-
niu do małych sklepów ryzyko 
jest dziesięciokrotnie większe 

Z zobowiązań najlepiej wywiąz ują się MSP



1

D7

SKRZYDŁA BIZNESU
Dziennik Gazeta Prawna, 16 grudnia 2015, nr 244 (4137)    gazetaprawna.pl

Najlepsze firmy województwa warmińsko-mazurskiego

LP. Nazwa Miejscowość Opis Failure 
score

Dynamika 
sprzedaży Obrót 2014 Obrót 2013

Zysk 
netto 
2014

Zysk 
netto 
2013

Firmy mikro – sprzedaż do 8 mln zł

1 Eko Harpoon Invest Sp. z o.o. Olsztyn Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 309,38% 1 138 574,19 278 120,00 54 095,67 45 284,89

2 Budokop Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Elbląg Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 280,49% 1 572 457,22 413 273,87 243 015,70 57 672,25

3 Zespół Usług Projektowo-Inwestycyjnych i Budowlanych ZUPIB Sp. z o.o. Olsztyn Działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne 100 115,97% 692 600,00 320 700,00 300,00 300,00

4 Krategus Sp. z o.o. Wólka Majdańska Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego 100 106,82% 480 180,55 232 169,65 20 911,18 1 013,94

5 Ara Trade Sp. z o.o. Braniewo Sprzedaż hurtowa elektrycznych artykułów użytku domowego 100 100,52% 4 399 297,20 2 193 893,99 114 671,79 4 639,69

6 Krajowa Agencja Informacyjna Info Sp. z o.o. Olsztyn Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 100 74,00% 4 346 678,07 2 498 107,11 339 561,64 444 840,77

7 Sabrys Sp. z o.o. Olsztyn Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami 100 60,21% 156 052,35 97 405,28 29 085,38 7 272,61

8 Zig Sp. z o.o. Olsztyn Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 100 58,28% 7 233 213,47 4 569 744,68 614 854,25 33 828,26

9 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe W Olsztynie Kormoran Sp. z o.o. Olsztyn Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 43,87% 389 697,81 270 872,51 18 922,07 3 313,79

10 Zakład Handlowo-Usługowy Spec Drob Sp. z o.o. Olsztyn Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 43,61% 1 314 643,68 915 432,04 20 951,61 40 009,28

Firmy małe – sprzedaż do 40 mln zł

1 Pressta Eisele Polska Sp. z o.o. Elbląg
Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych 
sklepach

100 57,73% 16 367 055,53 10 376 332,39 735 424,30 69 995,31

2 Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Przemysłówka 03 Klecha Antoni Elbląg Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 50,88% 15 810 984,47 10 479 024,20 1 376 786,14 94 968,73

3 Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. Giżycko Roboty związane z budową dróg i autostrad 100 49,85% 17 901 789,21 11 946 781,03 790 798,26 55 622,59

4 Zakład Produkcyjny Dorex Izydor Zapadka Stawiguda Produkcja farb, lakierów i podobnych powłok, farb drukarskich i mas uszczelniających 100 42,68% 23 074 590,54 16 172 467,31 1 777 081,81 2 091 191,42

5 Lac Met Novumgrom Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Kobyłocha Produkcja konstrukcji metalowych i ich części 100 41,61% 8 089 979,95 5 712 842,72 2 303 689,18 441 891,82

6 Black Fish Spółka Jawna M Prusinowski I Wspólnicy Olsztyn Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, włączając ryby, skorupiaki i mięczaki 100 40,85% 11 607 699,91 8 240 963,24 2 399 043,17 1 289 531,03

7 Biuro Techniczno-Handlowe Elstar Sp. z o.o. Elbląg Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana 100 39,35% 27 026 657,14 19 394 191,71 1 270 302,94 702 154,03

8 Cs Bud Chyła Sikorski Spółka Jawna Ługwałd Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 100 33,43% 17 853 095,23 13 380 575,49 4 705 939,93 1 566 135,18

9 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Ossowscy Sp. z o.o. Kazimierzowo Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 100 26,84% 21 175 715,20 16 694 955,72 546 495,27 230 255,35

10 Hydropress Wojciech Górzny Elbląg
Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia 
hydraulicznego i grzejnego

100 26,21% 26 709 991,75 21 163 703,06 2 709 573,99 2 309 065,28

Firmy średnie – sprzedaż do 200 mln zł

1 Adar Sp. z o.o. Elbląg Działalność pozostałych agencji transportowych 100 95,85% 78 792 610,32 40 230 169,18 4 024 350,49 1 687 778,09

2 Glenport Sp. z o.o. Elbląg Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych 100 92,92% 70 681 980,18 36 638 859,80 2 590 414,04 2 607 222,91

3 Jutrzenka Dobre Miasto Sp. z o.o. Dobre Miasto Produkcja kakao, czekolady i wyrobów cukierniczych 100 82,86% 62 261 645,55 34 048 601,35 480 081,21 809 460,97

4 Falken Trade Polska Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Olsztyn Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych 100 54,93% 82 352 981,47 53 153 537,06 4 370 592,35 2 406 569,73

5 Gospodarstwo Produkcji Rolnej Centrala Nasienna Sp. z o.o. Nidzica Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt 100 51,44% 49 766 873,40 32 861 856,34 599 350,15 395 047,30

6 Meble Okmed Demko Spółka Jawna Braniewo Produkcja pozostałych mebli 100 39,61% 57 072 591,66 40 879 485,98 14 017 456,12 8 011 881,66

7 Fabryka Mebli Stolpłyt Sp. z o.o. Elbląg Produkcja pozostałych mebli 100 39,13% 131 733 564,26 94 683 579,81 3 441 055,07 1 926 439,65

8 Heinz Glas Działdowo Sp. z o.o. Działdowo Produkcja szkła gospodarczego 100 29,97% 129 321 597,29 99 499 315,39 13 561 032,20 9 910 892,35

9 Szopex Dutkiewicz Spółka Jawna Olsztyn Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 100 28,94% 116 162 390,51 90 087 096,79 950 960,60 2 243 196,47

10 Alcar Sp. z o.o. Olsztyn Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 100 19,89% 64 953 994,34 54 180 235,84 1 020 345,07 564 317,85

Źródło: Bisnode Polska

– tłumaczy Michał Modrze-
jewski. 

Obraz tego, jak płacą dys-
trybutorzy żywności, byłby 
niepełny, gdyby nie wspo-
mnieć o tym, jakie terminy 
płatności obowiązują w po-
szczególnych grupach od-
biorców art. spożywczych. 
I tak grupa największych od-
biorców otrzymuje kredyt od 
dostawców żywności na ok. 
sześć tygodni, realnie spła-
cając go średnio po dwóch 
miesiącach (średnio), pod-
czas gdy najmniejsi odbior-
cy otrzymują od dostawców 
żywności kredyt przeciętnie 
na dwa tygodnie, a realnie 
spłacają należności średnio 
po miesiącu. 

– Dla producentów żywno-
ści istotniejsza może być za-
tem nie skala potencjalnych 
strat, czyli niespłaconych na-
leżności, lecz koszt kredyto-
wania odbiorców, koszt pie-
niądza istotny, zwłaszcza gdy 
popatrzy się na skalę sprze-
daży do tych największych 
odbiorców. Odpowiadają oni 
za 60 proc. wartości sprze-
daży żywności (w ostatnim 
miesiącu było to 1,3 mld zł 
z ogółu 2,255 mld zł należ-
ności w branży ogólnospo-
żywczej). Na koniec warto 
pamiętać o tym, że mniejsze 
sklepy część zamówień do-
konują jednak na przedpła-
ty lub za gotówkę – zauważa 
Michał Modrzejewski.

Warto podkreślić, że na-
stępująca w tym roku po-
prawa moralności płatniczej 
w branży budowlanej jest 
konsekwencją uruchomienia 
kolejnej puli przetargów na 
inwestycje infrastrukturalne. 
Podobnie jest w transporcie, 
w którym dość krótkie obec-
nie terminy płatności umoż-
liwiają szybką rotację pienią-

dza. W dużej mierze jest to 
zasługą niższych kosztów 
paliwa i relatywnie tanie-
go pieniądza w leasingu, co 
ogranicza koszty, oraz rosną-
cego stale eksportu polskich 
produktów, co wzmaga popyt 
na usługi transportowe. 

Zupełnie odwrotna sytu-
acja jest w branży handlowej, 
tu widoczne jest pogorszenie. 

– W przypadku handlu 
ma to szczególnie miejsce 
w hurcie. Rosnąca konku-
rencja oraz deflacja powo-
duje, że hurtownicy mają 
problem zarówno z utrzy-
maniem dynamiki wzrostu 
przychodów, jak i z rentow-
nością. To z kolei przekłada 
się na zachowania płatnicze. 
Tego pogorszenia na razie 
nie widać w statystykach 
upadłościowych, liczba ban-
kructw jest co roku podobna. 
Jednak i tę informację moż-
na odczytywać negatywnie. 
Mamy przecież do czynienia 
z rosnącym PKB i general-
nie spadkowym trendzem 
w statystykach upadłościo-
wych – komentuje Marcin 
Siwa, dyrektor oceny ryzyka 
w Coface. Dodaje, że wcale 
nie jest lepiej w handlu de-
talicznym, mimo że ostatnie 
statystyki upadłościowe wy-
glądają lepiej – spadek liczby 
upadłości nastąpił o 33 proc. 
do 35 firm rok do roku. 

– Terminy płatności są 
krótkie, bo wynoszą przecięt-
nie 24 dni, jednak opóźnienia 
również przeciętnie wyno-
szą ponad 30 dni. Częściowo 
jest to spowodowane świa-
domym przeciąganiem płat-
ności przez część sieci deta-
licznych stosujących różne 
wybiegi w celu opóźnienia 
płatności, jak zagubione fak-
tury, kompensaty, reklama-
cje – wymienia Marcin Siwa. 

Na Warmii i Mazurach wygrywają  
spółki budowlane 
Województwo 
warmińsko-mazurskie 
ma niewiele ponad 
2,8-proc. udział 
w tworzeniu PKB. 
Największe znaczenie 
ma przemysł 
spożywczy i meblowy

Jak wynika z bazy danych Bi-
snode Polska, w województwie 
pod koniec 2013 roku zareje-
strowanych było 120 tys. pod-
miotów prowadzących dzia-
łalność gospodarczą, w tym 
blisko 98 proc. stanowią fir-
my z sektora małych i śred-
nich przedsiębiorstw. 

Laureatem pierwszego 
miejsca wśród najmniejszych 
firm została olsztyńska spół-
ka Eko Harpoon Incest – fir-
ma budowlana specjalizująca 
się we wznoszeniu budynków 
mieszkalnych i przeznacze-
nia przemysłowego, przede 
wszystkim biurowców i hal 
produkcyjnych. Prócz tego 
funkcjonuje w sektorze mon-
tażu stolarki w obiektach prze-
znaczenia specjalnego. To po-
zwoliło spółce na 1,1 mln zł 
przychodu, co stanowi wartość 
trzykrotnie większą od tej wy-
pracowanej w roku 2013. Miej-
sce drugie zajęła spółka Budo-
kop z Elbląga. Działa od 2003 
roku w sektorze dystrybucji 
maszyn budowlanych. Po-
czątkowo firma zajmowała się 
sprzedażą mniejszych maszyn, 
aby wraz z własnym rozwojem 
poszerzyć asortyment o ciężki, 
specjalistyczny sprzęt budow-
lany. Jednocześnie świadczy 
usługi kompleksowego wyko-
nawstwa prac ziemnych, me-
lioracyjnych oraz przygotowa-

nia terenu pod budowę. Spółka 
od lat znajduje się w doskona-
łej kondycji finansowej. Sys-
tematycznie zwiększa przy-
chód i zysk – tylko w ostatnim 
roku odpowiednio o 280 proc. 
i 420 proc. Miejsce trzecie zajął 
Zespół Usług Projektowo-In-
westycyjnych i Budowlanych 
ZUPIB – firma wykonująca od 
1983 roku opracowania pro-
jektowe na rzecz samorzą-
du terytorialnego w zakresie 
infrastruktury komunalnej. 
Kompleksowo realizuje pro-
jekty sieci kanalizacyjnych, 
wodociągowych, oczyszczalni 
ścieków czy do budowy dróg. 

W kategorii firm małych 
pierwsze miejsce zajęła spół-
ka Pressta Eisele Polska z El-
bląga. Powstała w 1993 roku. 
Działa m.in. w sektorze han-
dlu maszynami, począwszy 
od prostych pił tarczowych, 
a kończąc na kompleksowych 
liniach produkcyjnych. Uzupeł-
nieniem sprzedaży i serwisu 
maszyn jest sprzedaż narzędzi 
skrawających, a także części za-
miennych i elementów wyko-
rzystywanych przy montażu 
i produkcji okien. To w 2014 
roku pozwoliło firmie na po-

nad 16 mln zł przychodu, co 
stanowi blisko 60-proc. wzrost 
w porównaniu do roku 2013. 
Miejsce drugie zajęło Przedsię-
biorstwo Budownictwa Ogól-
nego Przemysłówka 03 Klecha 
Antoni – firma budowlana, 
która od blisko 25 lat specja-
lizuje się w zakresie budow-
nictwa mieszkaniowego, jak 
również w zakresie wznosze-
nia budynków przemysłowych. 
O świetnej kondycji finanso-
wej świadczą nie tylko wypra-
cowany wzrost przychodów 
i zysków, lecz również ocena 
wywiadowni gospodarczej Bi-
snode. Miejsce trzecie w osta-
tecznym rozrachunku zajęło 
Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych z Giżycka. Specjalizuje 
się w budowie dróg i autostrad. 
Na lokalnym rynku działa od 
1998 roku. Bieżąca działalność 
pozwoliła w ostatnim roku nie-
mal podwoić przychód przed-
siębiorstwa i znacząco zwięk-
szyć zyskowność. 

Wśród największych zesta-
wionych podmiotów (z rocz-
nym przychodem poniżej 200 
mln zł) laureatem pierwsze-
go miejsca została firma Adar 
z Elbląga. Specjalizuje się 

w dostarczaniu rozwiązań 
dla firm związanych z wdro-
żeniem systemu zarządzają-
cego transportem i relacjami 
z klientem. Kondycję finanso-
wą spółki w ostatnich latach 
potwierdzają liczne certyfikaty 
i wyróżnienia, w tym za dy-
namikę w rozwoju, rzetelność 
i wiarygodność. Wszystko to 
znajduje także potwierdze-
nie w danych z roku ubiegłe-
go, spółka bowiem zwiększyła 
swoją sprzedaż z 40,2 mln zł 
w 2013 roku do ponad 78,7 mln 
w roku 2014. Pozwoliło to na 
ponad 4 mln zł zysku. Miejsce 
drugie zajęła elbląska spółka 
Glenport. Powstała w marcu 
1997 roku. Jest krajowym li-
derem w eksporcie i imporcie 
zbóż, rzepaku i śrutu. Ponadto 
zajmuje się magazynowaniem, 
przeładunkiem i transportem 
sypkich surowców. Spółka sys-
tematycznie zwiększa swój 
przychód i zysk, co wpływa 
na rosnącą ocenę scoringo-
wą Bisnode Polska. Pierwszą 
trójkę zamyka Jutrzenka Dobre 
Miasto. Historia jej działalno-
ści sięga połowy lat 40. XX w. 
W początkowym okresie dzia-
łalności przedsiębiorstwo zaj-
mowało się produkcją pomocy 
szkolnych: globusów, tablic, li-
czydeł. W połowie lat 50. spół-
ka zmieniła profil działalności 
i rozpoczęła produkcję słody-
czy, którą kontynuuje do dziś.  

Bez wątpienia zestawienie 
firm w województwie war-
mińsko-mazurskim zdomi-
nowały firmy budowlane, któ-
re stanowią lwią część wśród 
wyróżnionych podmiotów. To 
na tle kraju wyróżnia woje-
wództwo. 

Tomasz Starzyk
Bisnode Polska 
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Z zobowiązań najlepiej wywiąz ują się MSP
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Biznes będzie łatwiejszy, jeśli się nim podzielisz
Zamiast skupiać się 
na biznesie, polscy 
przedsiębiorcy muszą 
walczyć o każdą 
należną im złotówkę, 
bo kontrahenci 
nie płacą na czas. 
Na szczęście tego 
problemu da się 
uniknąć

– Ćwierć wieku temu więk-
szość przedsiębiorców samo-
dzielnie zajmowała się księgo-
wością. Obecnie robi to tylko 
16 proc. z nich. Reszta albo 
zatrudnia specjalistę w fir-
mie, albo zleca ten temat ze-
wnętrznym biurom rachun-
kowym – mówi Adam Łącki, 
prezes Zarządu Krajowego 
Rejestru Długów Biura Infor-
macji Gospodarczej. Jego zda-
niem w tym samym kierunku 
zmierza również zarządzanie 
wierzytelnościami. – Nie da 
się wszystkiego zrobić sa-
memu i przedsiębiorcy, któ-
rzy najszybciej to zrozumieją, 
będą w stanie rozwijać swoje 

firmy bardziej dynamicznie 
– dodaje.

Faktury prostsze  
niż księgi
Sukcesywnemu oddawaniu 
księgowości specjalistom 
w ostatnich 26 latach sprzy-
jały między innymi kompliku-
jące się przepisy prawne oraz 
rosnące konsekwencje, w tym 
finansowe czy prawne, popeł-
nionych błędów. Kiedy za błędy 
w księgowaniu można zostać 
ukaranym grzywną, a w skraj-
nych wypadkach nawet wię-
zieniem, zdecydowanie bez-
pieczniej zdać się na eksperta 
dysponującego odpowiednią 
wiedzą i doświadczeniem.

Inaczej postrzegane jest 
zarządzanie fakturami. Prze-
cież skoro umowa została 
zrealizowana, a faktura wy-
stawiona, to nie ma się czym 
przejmować. Nic bardziej 
mylnego! Z badania „Audyt 
windykacyjny” przeprowa-
dzonego na zlecenie firmy 
windykacyjnej Kaczmar-
ski Inkasso wynika, że pra-
wie 72 proc. przedsiębiorstw 
z sektora MSP ma problemy 
z terminowym otrzymywa-
niem zapłaty od swoich kon-
trahentów.

– Wielu przedsiębiorców 
uważa, że zarządzanie fak-
turami jest proste. Wystarczy 
wystawić dokument, zaksię-

gować, wysłać kontrahento-
wi, a jak nie zapłaci, upo-
mnieć się o płatność. Przecież 
każdy potrafi to zrobić. Ro-
snące dane o zadłużeniu 
wskazują, że nie jest to takie 
łatwe – mówi Radosław Koń-
ski, dyrektor departamentu 
windykacji Kaczmarski In-
kasso. W bazie danych KRD 
BIG znajdują się informacje 
o 6 mln niezapłaconych zobo-
wiązań o wartości 26,5 mld zł, 
z czego 5 mld zł to długi firm.

Zatrudniać czy zlecać
O formie, w jakiej będzie 
prowadzona obsługa fak-
tur, powinien decydować 
przede wszystkim rachunek 
ekonomiczny. Im mniejsza 
jest firma, tym większe siły 
powinna ona zaangażować 
w działalność operacyjną, 
czyli taką, której efektem 
jest generowanie przycho-
dów. Większość czynności 
niezwiązanych z podstawo-
wą działalnością powinno się 
zatem powierzać firmom wy-
specjalizowanym w konkret-
nych zagadnieniach. Bardzo 
dobrym przykładem jest wła-
śnie proces zarządzania wie-
rzytelnościami. Przesunięcie 
na zewnątrz obsługi faktur 
nie tylko poskutkuje szyb-
szym i skuteczniejszym spły-
wem pieniędzy do firmy, ale 
z pewnością również uwolni 

sporo cennego czasu osób nią 
zarządzających.

Można też zatrudnić spe-
cjalistę u siebie. Tylko czy sku-
teczność własnego pracowni-
ka będzie równie wysoka jak 
zewnętrznego specjalisty? Tu-
taj każdy właściciel firmy, szef 
czy menedżer musi już odpo-
wiedzieć sobie sam. 

– Są jednak procesy, w któ-
rych skuteczność zbliżoną do 
zewnętrznych ekspertów da 
się osiągnąć jedynie w przy-
padku dużych firm dysponu-
jących odpowiednimi środka-
mi – uważa Łącki. 

Nie tylko windykacja
– Zarządzanie fakturą zaczy-
na się jeszcze przed podpi-
saniem umowy. Pierwszym 
etapem powinna być wery-
fikacja rzetelności płatniczej 
potencjalnego kontrahenta. 
Niestety, z badania „Audyt 
windykacyjny” wynika, że 
niemal połowa przedsiębior-
ców w Polsce tego nie robi. 
Tym samym świadomie na-
raża się na ryzyko braku za-
płaty – mówi Maciej Ameljan, 
wiceprezes Rzetelnej Firmy, 
która promuje uczciwość 
płatniczą i wspiera przedsię-
biorców w walce z zatorami.

Załóżmy, że kontrahent zo-
stał wybrany, oferta zaakcep-
towana, umowa podpisana, 
a następnie zrealizowana. Po-

jawiła się więc faktura. Wie-
le firm stosuje bardzo pro-
sty mechanizm zarządzania 
nią, czyli „wystawić i czekać”. 
Niestety czasami czekać trze-
ba długo i do tego jeszcze się-
gać po pomoc windykatorów 
lub prawników. Alternatywą 
jest nagrodzenie klienta… po-
chwałą i budowanie jego do-
brej reputacji.

Na tym opiera się infor-
macja o terminowych płat-
nościach. Większość konsu-
mentów czy firm chce być 
postrzegana jako rzetelni, 
uczciwi klienci. Warto zatem 
umieścić informację o tym 
w biurze informacji gospo-
darczej. Dzięki temu mogą 
oni zbudować pozytywną hi-
storię i zadbać o lepszy wize-
runek w oczach przyszłych 
kontrahentów. 

– Większe zaufanie to tak-
że korzystniejsze warunki fi-
nansowe umów zawieranych 
w przyszłości – dodaje Adam 
Łącki.

To, że motywowanie infor-
macją o terminowej płatności 
ma sens, potwierdzają także 
badania. Krajowy Rejestr Dłu-
gów wspólnie z grupą swoich 
klientów wytypował trzy gru-
py firm, które spóźniały się 
z płatnościami. Zakomuniko-
wano im następnie, że jeśli za-
czną płacić szybciej informacja 
o tym trafi do biura informacji 

gospodarczej, a za jego pośred-
nictwem do innych przedsię-
biorców. W grupie firm, gdzie 
średnie opóźnienie wynosiło 
od 15 do 30 dni, aż 54 proc. 
z nich zapłaciło faktury szyb-
ciej o 13 dni. Z kolei w grupie 
przedsiębiorców ze średnim 
opóźnieniem 31–50 dni, 37 
proc. badanych zapłaciło swoje 
faktury szybciej o 20 dni. Im 
starszy dług, tym motywowa-
nie jest mniej skuteczne. 

 – Cóż, w przypadku nie-
których klientów skutecz-
na jest jedynie windykacja, 
a czasem dopiero droga są-
dowa – wyjaśnia Radosław 
Koński, radca prawny z kan-
celarii Via Lex.

Weryfikowanie kontrahen-
tów, motywowanie i przypo-
minanie im o terminie płat-
ności, a także ewentualna 
windykacja lub nawet wej-
ście na drogę sądową – to cał-
kiem sporo zadań dla firmy, 
która musi się skupić przede 
wszystkim na działaniach 
skutkujących wzrostem 
sprzedaży. – Sensownym roz-
wiązaniem jest przekazanie 
ich zewnętrznemu partnero-
wi. Czasem, jak w przypadku 
KRD BIG, wystarczy podpisa-
nie jednej umowy, która daje 
dostęp do konsorcjum firm 
zapewniających komplekso-
we zarządzanie fakturami 
– podsumowuje Adam Łącki.

PAWEŁ 
ZAWADZKI
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Długów Biuro 
Informacji Gospodar-
czej SA




